
  Č. smlouvy prodávajícího: 000169 00 05 

  Č. dodatku prodávajícího: 000169 02 05 

 1 z 3 

 

                                                            Dodatek č. 2  

                                ke Kupní smlouvě podle obchodního zákoníku 

                               č. BJ 333 631/2005, evidenční číslo 000169 00 05 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowskim, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 
EUROSPRO spol. s r.o. 

se sídlem:  Chudenická 1076/4, Hostivař, 102 00 Praha 10   

zastoupená:  Štěpánem Froňkem, jednatelem společnosti 
IČO:   25722212    

DIČ:   CZ25722212, plátce DPH  
bankovní spojení: ČSOB  
číslo účtu:   151203553/0300 

prodejní místo: Nákladové nádraží – Žižkov, Jana Želivského 2, 130 00 Praha 3  

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 64313   

(dále jen „kupující“) 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 

 

 
dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento Dodatek 
č. 2 ke Kupní smlouvě podle obchodního zákoníku (dále jen „Dodatek č. 2“). 
 
 

 
I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 20. 6. 2005 smlouvu označenou jako „Kupní 
smlouva podle obchodního zákoníku č.BJ 333 631/2005, evidenční číslo v registru 
smluv 000169 00 05 (dále jen „smlouva“) a dne 21. 5. 2015 Dodatek č. 1, evidenční 
číslo v registru smluv 000169 01 05. 

 

 

 

 



  Č. smlouvy prodávajícího: 000169 00 05 

  Č. dodatku prodávajícího: 000169 02 05 

 2 z 3 

 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

1.  Smluvní strany se ujednaly, že článek 5 bod 5.1. mění takto: 
 

Kupující převezme jízdenky osobně případně pověřenou osobou uvedenou v příloze č. 2 této 
smlouvy v prostorách prodávajícího. Při převzetí je kupující povinen zkontrolovat ihned počet 
a druh převzatých jízdenek PID a potvrdit na dodacím listu čitelným podpisem a razítkem jejich 
převzetí. Kupující se zavazuje prodávat jízdenky svými pracovníky, ve svých prostorách, 
označených jako autorizované prodejní místo jízdenek PID (výhradně autorizovaným 
označením Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost). Kupující se zavazuje toto 
označení umístit na viditelném místě.  
 

Výše fakturovaných a dosud neuhrazených částek za odběr jízdenek PID nesmí přesáhnout 
částku 2 100 000 Kč včetně DPH, a to pouze při splnění podmínky, že předchozí odběry jsou 
uhrazeny do doby splatnosti uvedené na faktuře (splatnost faktury je 14 dnů) – rozumí se 
připsání na účet prodávajícího. Vystavené a dosud neuhrazené Daňové doklady - faktury (před 
datem splatnosti) mohou být maximálně dvě. 
 

Kupující se zavazuje vůči svým odběratelům jízdenek PID (bude-li jízdenky PID prodávat 
dalším prodejcům) k vyplnění dodacího listu včetně série a čísla jízdenek až na konečná 
prodejní místa. Prodávající je oprávněn provést kontrolu plnění této povinnosti. Nesplní-li 
kupující uvedenou povinnost, má prodávající právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 50 000,- 

Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. Kupující se zavazuje předkládat pravidelně každé 
čtvrtletí, a to nejpozději do 15. kalendářního dne seznam všech odběratelů jízdenek PID. 
Seznam bude obsahovat adresu,  IČO a název firmy a bude uložen na pracovišti oddělení 
400330. Zavazuje se rovněž předat těmto odběratelům označení pro prodejní místo jízdenek 
PID, které mu předá prodávající. 
 

2. Smluvní strany se ujednaly, že článek 6 doplňují takto: 

Prodávající zpracovává osobní údaje kupujícího na základě uzavřeného smluvního vztahu. 
Rozsah těchto údajů je následující: 

-  příjmení, jméno, osob oprávněných k jednání 
-   obchodní název, 
- adresa sídla podnikání, 
- kontakt (telefonní číslo/e-mail), 

- identifikační (příp. daňové) číslo, 
- jméno a číslo průkazu totožnosti osoby oprávněné k převzetí jízdenek, 
- živnostenský list, 
- bankovní spojení, 
- nájemní smlouva, 
- místa prodeje. 

 

Veškeré údaje slouží výhradně pro účely obchodního styku prodávajícího s kupujícím a dále 
pro účely účetní a daňové. Osobní údaje kupujícího zpracovává prodávající jednak v listinné 
podobě, jednak v elektronické formě v kmenové databázi odběratelů informačního systému 
SAP. Zaměstnanci prodávajícího, kteří mají oprávněný přístup k osobním údajům kupujícího, 
jsou povinni zachovávat mlčenlivost a řídit se bezpečnostní směrnicí o ochraně osobních údajů 
a za ochranu osobních údajů před zneužitím nesou plnou pracovněprávní a trestněprávní 



  Č. smlouvy prodávajícího: 000169 00 05 

  Č. dodatku prodávajícího: 000169 02 05 

 3 z 3 

 

odpovědnost. Údaje o kupujícím byly získány jednak od kupujícího při uzavírání smluvního 
vztahu, jednak z veřejně přístupných zdrojů. Od prodávajícího je kupující oprávněn požadovat 
poskytnutí informací o zpracování osobních údajů kupujícího  v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb. a dalšími platnými obecně závaznými předpisy o ochraně osobních údajů. Dále 
je kupující oprávněn požadovat, došlo-li k porušení povinností uložených prodávajícímu 
zákonem, aby se takového jednání zdržel, odstranil takto vzniklý stav či na své náklady poskytl 
omluvu nebo jiné zadostiučinění, nebo aby provedl opravu nebo doplnění osobních údajů tak, 
aby byly pravdivé a přesné, nebo aby tyto údaje zablokoval nebo zlikvidoval.  

 

 

 

3. Mění se Příloha č. 1 – přehled jízdenek. 
 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

            

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 
Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a dva si ponechá 
prodávající. 
 

 

 

V Praze dne:       V Praze dne:                                                                        

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 

 

 

 

--------------------------------     -------------------------------- 

Ing. Petr Witowski      Štěpán Froněk                                                 
předseda představenstva     jednatel společnosti                                                    
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    EUROSPRO spol. s r.o.  

akciová společnost 
 

 

 

--------------------------------- 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

 

 

 
                                                                             

 


